
UCHWAŁA NR XLIX/487/2022 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 6c ust. 2, ust. 2b i ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość o powierzchni użytkowej lokalu do 400 m2, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka-
Szafrańska 

 

Id: C95681D3-33EC-40A5-8110-EE041F3BA754. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, poz. 1549, poz. 1768), rada gminy może postanowić 
o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Przedmiotowa uchwała może dotyczyć właścicieli 
określonych nieruchomości. 

Podjęcie uchwały ma na celu objęcie systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 
nieruchomości niezamieszkałych o powierzchni użytkowej lokalu do 400 m2, znajdujących się w 
nieruchomościach, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 
Proponowane rozwiązanie przyczyni się do uszczelnienia systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi oraz rozwiąże problem braku miejsc w wiatach śmietnikowych przy nieruchomościach o 
zabudowie mieszkalno-usługowej, z których korzystają także właściciele nieruchomości 
niezamieszkałych (związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej). 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o podjęcie stosownej uchwały. 

Id: C95681D3-33EC-40A5-8110-EE041F3BA754. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-11-09T11:59:57+0100




